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87 ansökningar för marksänd TV 
Intresset för att sända i det digitala marknätet är fortsatt mycket stort. När ansökningstiden 
för att söka tillstånd gick ut den 6 februari hade 87 ansökningar från 43 programbolag kommit 
in till Radio- och TV-verket. 

Sändningstillstånden för de kanaler som s änder i 
marknätet, förutom SVT & UR, löper ut den 31 
mars, och de nya tillstånden kommer att börja 
gälla den 1 april 2008. Radio- och TV-verket har 
påbörjat handläggningen av de inkomna ansök-
ningarna, och räknar med att kunna meddela de 
nya sändningstillstånden och villkoren för dessa 
i slutet av mars. 

Radio- och TV-verkets urvalskriterier
Radio- och TV-verket kommer att bedöma de 
inkomna ansökningarna utifrån vissa i lagen 
angivna urvalskriterier:

Verket ska bedöma den sökandes finansiella •	
och tekniska förutsättningar att bedriva 
sändningar i enlighet med ansökan. 

Verket ska särskilt beakta att sändnings-•	
utrymmet kan tas i anspråk för TV-kanaler 
som tilltalar olika intressen och smakrikt-
ningar. Det ska finnas en bredd i program-
utbudet med såväl TV-kanaler med blandat 
innehåll som nischkanaler. 

Det ska finnas TV-kanaler från flera av var-•	
andra oberoende programföretag. 

Såväl nationella som lokala och regionala pro-•	
gramtjänster ska ges utrymme i marknätet. 

Samverkan i tekniska frågor
Verket ska även bedöma de sökandes vilja att 
samverka med andra tillståndshavare i tekniska 
frågor. De tekniska frågorna som tillstånds-
havarna ska samverka om är: 

Multiplexering•	 , dvs. sammanföring av de 
programbärande signalerna i en multiplex. 

Elektronisk programguide•	 , EPG, som är ett 
slags söksystem som gör det möjligt för 
konsumenten att navigera mellan olika pro-
gramtjänster.  

Tillämpningsprogram•	 , dvs. standarder för den 
mjukvara som styr bl.a. vissa inter aktiva 
TV-tjänster.  

Åtkomstkontroll•	 , dvs. kryptering av betal-
TV-kanaler. Åtkomstkontroll görs för att 
endast de som abonnerar på en betal-TV-
kanal ska kunna se den. Kontrollen går till 
så att utsändningen av programtjänsterna 
krypteras och att digital-TV-mottagaren är 
försedd med ett programkort med förmåga 
att återställa de krypterade programmen till 
sebar form. Fri-TV-kanalerna berörs inte av 
denna funktion. 

För närvarande pågår samtal mellan program-
bolagen om hur samverkan i de tekniska fråg-
orna ska ske. Radio- och TV-verket har, efter 
samråd med Konkurrensverket och Post- och 
Telestyrelsen, tagit fram anvisningar för överens-
kommelsen om teknisk samverkan. Syftet med 
anvisningarna är att de ska vara vägledande för 
överenskommelsen mellan de programföretag 
som meddelas tillstånd. R adio- och TV-verket 
kan vid senare tillfälle under tillståndsprocessen 
komma att meddela närmare anvisningar för 
överenskommelsen.
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Frekvenser
Regeringen fattade den 19 december beslut om 
sändningsutrymmet för marksänd TV. TV får 
inledningsvis fortsätta med dagens fem frekvens-
nät i UHF-banden, men får också ett helt nytt 
frekvensnät som görs tillgängligt i det lägre 
VHF-bandet. Regeringen har också beslutat att 
ge i uppdrag till Post- och Telestyrelsen (PTS) 
att ta fram en nationell planeringslösning, som 
innebär att de befintliga TV-näten omplaneras 
så att mer frekvensutrymme i UHF-bandet fri-
görs. PTS ska redovisa sitt uppdrag senast den 
15 decem ber 2008. Under förutsättning att 
omplane ringen äger rum får marknätet på sikt 
tillgång till sammanlagt två nya sändarnät, sam-
tidigt som ett nytt utrymme frigörs för andra 
användningsområden än TV-sändningar. Verket 
har för närvarande överläggningar med PTS om 
vilket frekvensutrymme som finns tillgängligt 
och när det kan börja användas. 

Föreskrifter
Regeringen har bemyndigat Radio- och TV-
verket att meddela verkställighetsföreskrifter 
om förfarandet vid ansökan om tillstånd att 
sända TV-program. Radio- och TV-verket har 
beslutat om föreskrifter om förfarandet vid an-
sökan och om ansökningsavgiften. I föreskrif-
terna finns bl.a. bestämmelser om hur ansökan 
ska göras, vad den ska innehålla och om an-
sökningsavgiftens storlek. Föreskrifterna trädde 
i kraft den 1 februari 2008. 

87 ansökningar för marksänd TV, forts.

Sökande 

Nationella 

Aftonbladet TV AB – 1 ansökan 

Axess Publishing AB – 1 ansökan 

BBC World Limited – 1 ansökan 

BBC Worldwide Limited – 1 ansökan 

Bonver Videodata AB – 1 ansökan 

Boxer TV-Access AB – 1 ansökan 

C More Entertainment AB – 6 ansökningar 

Discovery Communications Europe Limited (DCEL)  
– 5 ansökningar 

DTU Television AB – 1 ansökan 

Eurosport Société Anonyme – 3 ansökningar 

Gloryline – 1 ansökan 

Jetix Europe Limited – 1 ansökan 

MTV Networks Europe – 4 ansökningar 

National Geographic Channel - NGC-UK Partnership 
– 1 ansökan 

Nickelodeon International Ltd – 1 ansökan 

Nonstop Television 2.0 AB – 1 ansökan 

Nonstop Television 3.0 AB – 1 ansökan 

Nonstop Television 4.0 AB – 1 ansökan 

Nonstop Television AB – 4 ansökningar 

SBS Broadcasting Networks Limited – 3 ansökningar 

SBS Radio AB – 1 ansökan 

Starta Eget Boxen 10097 AB/  
Kanal Lokal Sverige AB – 1 ansökan 

The Walt Disney Company Limited – 3 ansökningar 

Turner Broadcasting System Europe Limited  
– 1 ansökan 

Turner Entertainment Networks International Limited  
– 2 ansökningar 

TV1000 AB – 3 ansökningar 

TV4 AB – 13 ansökningar 

Viasat Broadcasting UK Ltd – 8 ansökningar 

Viasat Pay TV Channels – 1 ansökan 

Bakgrund
Radio- och TV-verket ska meddela samtliga till-
stånd att sända TV i marknätet utom för public 
service-kanalerna (SVT & UR). Tidigare var ver-
kets uppgift att informera om möjligheten att an-
söka om lediga tillstånd, hantera ansökningar och 
lämna ett motiverat förslag till regeringen. Skillna-
den mot tidigare är alltså att verket nu även ska 
besluta om tillstånd och meddela tillståndsvillkor. 
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2007 års utredning om kommersiell radio över-
lämnade den 19 december sitt delbetänkande 
Tillfälliga regler om tillstånd att sända kommersiell 
radio (SOU 2007:110) till Kulturdeparte mentet. 
I delbetänkandet lämnas förslag på de insatser 
och författningsändringar som behövs för att 
förlänga nuvarande tillstånd i avvaktan på att ett 
nytt regelverk kan träda i kraft. Samtliga lokal-
radiotillstånd upphör att gälla den 31 december 
2008, och avsikten med förslaget är att dessa 
tillstånd ska förlängas i första hand ett år. De 
nya reglerna för den kommersiella lokalradion 
bör enligt utredningsdirektiven kunna träda i 
kraft vid årsskiftet 2009/2010.

Delbetänkandet har varit ute på remiss. 

LäsTillfälliga regler om tillstånd att sända kom
mersiell radio här

Bakgrund
Regeringen beslutade i juni 2007 om direktiv till 
en utredning om kommersiell radio. Chefsråd-
man Martin Holmgren utsågs till särskild utred-
are. Uppdraget omfattar bland annat frågor om 
krav på sändning av eget material och program 
med lokal anknytning, sponsring, koncessions-
avgift, tillståndsgivning och nationell kommersiell 
radio. Ett slutbetänkande ska lämnas senast den 
30 september 2008. Från Radio- och TV-verket 
deltar verksjuristen Eva Bengtsson som expert i 
utredningen. 

Förnyelser av förordnande som 
lokalt kabelsändarföretag
Den 30 juni 2008 löper förordnandet för Före
ningen Din LokalTV i Sollentuna ut. Ansökan 
om förordnande bör ha kommit in till verket 
senast den 15 april 2008.

Den 4 juli 2008 löper förordnandet för Borlänge 
NärTV förening ut. Ansökan om förordnande bör 
ha kommit in till verket senast den 2 maj 2008.

Nytt lokalt kabelsändarföretag 
Ideella föreningen SäterTV har beviljats förord-
nande som lokalt kabelsändarföretag i Säters 
kommun under perioden den 2 januari 2008 tills 
vidare, dock längst t.o.m. den 1 januari 2011. 

Du vet väl att våra 
rapporter finns att 
läsa och ladda ner 
på www.rtvv.se.

Delbetänkandet Tillfälliga regler om 
tillstånd att sända kommersiell radio

Sökande (forts.)

Lokala/regionala 

Gota Media AB – 1 ansökan 

Interactive TV Arena KB – 1 ansökan 

Kanal 12 i Karlstad AB – 1 ansökan 

Kanal Lokal i Gbg AB – 1 ansökan 

Kanal Lokal Skåne AB – 1 ansökan 

Kanal Lokal Stockholm Mälardalen AB – 1 ansökan 

Kanal Lokal Östergötland AB – 1 ansökan 

Norrbottens Media AB – 1 ansökan 

Norrköpings Tidningars AB – 2 ansökningar 

Starta Eget Boxen 10098 AB/  
Kanal Lokal Norrland AB – 1 ansökan 

Starta Eget Boxen 10099 AB/  
Kanal Lokal Dalarna Värmland AB – 1 ansökan 

Starta Eget Boxen 10100 AB/  
Kanal Lokal Småland AB – 1 ansökan 

Sundsvalls Tidning AB – 1 ansökan 

Sverigefinska Riksförbundet – 1 ansökan

http://www.regeringen.se/content/1/c6/09/47/27/abd120b8.pdf
http://www.regeringen.se/content/1/c6/09/47/27/abd120b8.pdf

